Extraordinarii fuerunt:

dns. d. Johannes Burgman, adsessor di-	dns. d. Joachimus Erich
casterii	dns. Jacobus Stypman, secretarius status.

f. 287'.

Acta huius rectoratus.

Eodem die, quo electio rectoris facta, nempe 20. Octobris [1648], vir clarissimus 15 et excellentissimus dns. mgr. Abrahamus Battus ad pastoratum aedis Sancti Jacobi et professionem theologicam a facultate theologica nominatus est, et statim ab universitate approbatus. Postero die ego cum doctore Heunio domiuo consuli 20 doctori Gerdesio et Joachimo Crasemannio, nobis nomine senatus in templo Nicolaitano praesentibus, hoc notum fecimus. Qui duo triduo post mihi et mgro. Johauni 25 Michaelis renunciarunt in dicto templo, quod senatus nobis consentiat. Ultima deinde feria natalitorum Christi concionem probatoriam habuit, praesentibus nomine universitatis domino superintendenti Maevio Bolschow, domino doctore 25 Jacobo Gerschow et duo. mgro. Johanue Michaelis, a parte universitatis domiuo doctore Casparo Hoier, et tantum Joh. Bunsow a parte senatus. Post aliquot dies 30 dns. doctor Joachimus Bolschow et dns. doctor Johaunes Heunius nomine universitatis et doctor Gerdesius et dns. Christian Hartman nomine senatus dno. mgro. Abrahamo obtulerunt officium. Quod ipse etiam acceptavit. Et statim praesentatio 35 ad consilium status missa, sed hucusque, licet saepius scriptum, vocatio nou advenit.

Huius mensis Octobris die 14. pax inter caesarem et serenissimam reginam 30 Sueciam Osnabrugis couclusa publice in dicta urbe praeseutibus legatis ordinum imperii proclamata fuit.

Accidit circa huius anni fiuem, tertia feria nativitatis, ut lupus intraret urbem 35 Pasewalcum et postquam aliquot hominibus duobus interemtis nocuerat postea aufugret.

f. 288. Vigesimo octavo Aprilis [1649] cum duo. doctore Beringio, dno. doctore Heunio et dno. mgro. Johaue Michaelis fui apud magnificum et excelleutissimum dominum Lillienstromum, qui nobis serenissimae meutem de restauranda universitate exposuit 40 et simul super modis contulit. Promisit omnem suam industriam et magnam spem melioria sortis fecit, quae a nobis valde expetitur.

Die adscensionis[3. Maii] in parochia Neokirchensi sub praefectura Hildensi praesentibus deputatis senatus concionem probatoriam habuit Andreas Schultze, prioris pastoris filius. Placuit ecclesiae et deputatis senatus, sicut nobis dns. doctor Petrus 45 Stepfani et dns. Michael Cnut cum capitaneo Edlingio nomine patronorum praesentes retulerunt. Ideo etiam postea ad illud officium vocatus est et ipsi 4. Junii vocatio extradita.

Pridie Iduum Aprilis sub dno. doctore Heunio pro licentia in arte medica disputavit Balthasar Zachovius, Cammiensis Pomeranus.

Vigesimo sexto Aprilis est promotio duodecim magistrorum habita, pro cancellario dno. doctore Joachimo Volschowen, professore iuris ordinario et consilii ecclesiastici directore, et decau philosophicae facultatis dno. doctore Jacobo Gersehovio. Nomina magistrorum sunt haec:

5	Magnus Klingius, lector gymnasii Stockholmiensis	Johannes Thun, Suecus	5
	Petrus Arensbekius, lector gymnasii Stregnicensis, nunc pastor castrensis baronus de Lowenhaupt	Petrus Andreas Gaddelius, Nericia-Suecus	
		Jacobus Liudenboem, Westgothus-Suecus	
		Jonas Erici Billovius, Sudermannia-Suecus	
10	Isaël Emporagijs, pastor castrensis comitis Magni de la Gardie	Isaac Magni Pelicauus, Ostrogotha-Suecus	10
	Johannes Morcarn, pastor castrensis	Johannes Laureutii Kliugius, Nericia-Suecus	
	Daniel Schultetus, Pomeranus, collaborator scholae Gryphiswaldeus	Laurentius Erici Siuuius, Uplandia-Suecus.	
15	Die Maii 17. dns. Laurentius Boodoch, professor eloquentiae in academia Rostochiensi, disputavit pro gradu, praeside dno. doctore Petro Stephani, de maiestate.		f. 288'.
	Octobris secundo die fuit promotio in facultate theologia et iuridica simul; et laurea doctoralis clarissimo et admodum reverendo viro duo. mgro. Johanui Micraelio, rectori paedagogii Stetinensis et designato professori theologiae, cum 12. Septembris de viribus liberi arbitrii disputasset, et clarissimo viro duo. Petro Geriken, qui 16. Febr. sub meo praesidio de maledictis disputarat, imposita. Procancellarius in hoc actu fuit vir admodum reverendus clarissimus et excellentissimus dominus Jacobus Fabricius, ss. th. d. et superintendens generalis; promotores dns. doctor 20		
25	Maevius Volschow et dns. doctor Petrus Stepfani.		25
	Hoc anno variae commendationes advenerunt super promotione mgri. Westbusii, doctoris Petri Kirchain, doctoris Friderici Monavii et doctoris Casparis Marchii partim ad ordinarias, partim ad extraordinarias functiones professionum etiam non vacantium. Quae quia privilegio nominationis contraria erant, hactenus 30		
30	nihil potuit effici.		30
	Non Octobris vir clarissimus et excellentissimus dominus doctor Johannes Schonerus legitimate in rectorem futuri auni electus fuit. Sed quia domicilium suum tam cito non posset transferre et alias causas adduceret, sicut illae acceptatae et in eius locum 19. Octobris dus. doctor Johannes Heuue electus fuit.		
35	Caetera ad hunc aenum pertineutia acta particularia exhibent.		35

Apocalypsis 7. vers. 12.

Ἡ εὐλογία καὶ ἡ δόξα καὶ ἡ σοφία καὶ ἡ εὐχαριστία καὶ ἡ τιμὴ καὶ ἡ δύναμις καὶ ἡ ἴσχυς τῷ Θεῷ ἡμῶν εἰς τὸν αἰώνας τῶν αἰώνων. Υἱοῦν.

[Jur.] Decanatus Francisci Styppman, iuris utriusque doctoris et antecessoris pag. 53.
40 ordinarii, anno MDCXLVIII. 40

Quia præterlapso anno ut pagina 50 annotatum gradus doctoralis aliquot iuris candidatorum habitus et inter eos doctor Petrus Kirchain pro gradu sub praesidio doctoris Petri Stephani iuxta transactionem p. 43 disputavit, praedicti autem domini candidati dno. doctori Joachimo Volschow pro officio munus obtulerunt, hodie secundum articulum 18 cap. 8 statutorum pars ad doctorem Petrum Stephani pertinens ipsi, quia ob impedimenta facultatiae 45 prius non convenire poterunt, numerata est.

Eodem die, nempe 7. Martii, aedes propter dnl. doctoris Matthiae plae memoriae obitum vacantes doctor Franciscus Styppman suscepit et doctor Petrus Stephani eas, quae e regione occidentalis templi partis sitae sunt.

50 Fuit etiam tunc actum de quarto loco iam in facultate vacuo supplendo et conclusum 50 quia redditus tenues, ut si superiores instarent, ut quartus nominaretur, talis esset, qui extra

academiam se teneret, et commodum visum, quia Jacobus Stypman, secretarius status, inter extraordinarios ante doctorem Erichium receptus esset, ut tali occasione eveniente etiam ipsis prae reliquis haberetur ratio. Quam conditionem autem postea fratri suo decano declaravit, quam diu secretarius status esset, se non posse accipere.

5 Hoc anno octoginta duae ad nos venerunt consultationes super diversis casibus et ex 5 locis varia; super illis, ut tuit rerum status, informationes vel responsa dedimus.

Octobris 26. die dns. candidatus Petrus Gerike Stetinensis nomen suum facultati pro obtinendis iuris honoribus professus est.

Idem fecit dns. candidatus Johannes Pomereschius 12. Decembri.

10 Professores in facultate hoc anno fuerunt: 10
 Doctor Joachimus Volschow, senior, doctor Franciscus Stypman, decanus,
 doctor Petrus Stephanii.
 Deus porro adsit sua gratia.

1649.

f. 290.

Deo ter optimo maximo auspice.

15

Anno Christi MDCXLIX, decimo nono mensis Octobris communibus suffragiis electus et 20. Novembris solemniter introductus atque in rectorem futuri anni declaratus fuit Johannes Heunius, medicinae doctor, professor publicus ac poliater. Sub cuius rectoratu in album studiosorum relati sunt 20 sequentes:

24.	Nov. 1649. Georgius Blis-	5. Febr.	Henricus	nobi-
	nerus, Gryphenbergensis		Hermannus	les
	P., iuravit	2 fl.)	— Carolus Sigis-	fra-
25	3. Dec. Johann-Christophorus Schwartzze, Revaliensis, iuravit	1 fl.	mundus	mundi
			— Rudolphus Maximilianus	5, non iura-
30	11. Dec. Christophorus Lemmerhirt, Usedomensis, antea sub rectoratu domini doctoris Joachimi Volschovii inscriptus anno 1640, iuravit nunc		— Georgius	runt,
			— Abrahamus	quia
35	6. Jan. 1650. Georgius Severus, Elbinga Borussus, iuravit	1 fl.	Friedericus	Pueri
			— Sebastianus Albertus a Wakenzitz, Pomeranus nobilis, puer non iuravit	30
40	11. Jan. Arfridus Johan Grundelius, Westrogothus, iuravit	1 fl.	7. Febr. Joachimus Hansen, Gustroviensis Megapolitanus	35
			8. Febr. Joachimus Grantzow, Usedomensis Pomeranus, puer	gratis ob paupertatem
45	16. Jan. Aeschylus Benedicti, Aboënsis, gratis ob paupertatem, famulus istius Graeci archimandritae, iuravit		19. Febr. Ephraimus Hermanni, Pomeranus, antea sub rectoratu . . . inscriptus, iuravit	40
	4. Febr. Joachimus Crugerus, Stetinensis P., iuravit		15. Mart. Johannes Gütterbock, Grimmenensis P., puer	1 fl.
			23. Mart. Christophorus Schlei-	45